ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 6357/UBND-NC

V/v đánh giá, xếp loại chất lượng

tập thể, cá nhân năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 18 tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Hội cấp tỉnh được giao số lượng người làm việc;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá,

xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 48/2023/NĐ-CP

ngày 17/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng

cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quy định số 22-QĐ/TU ngày 22/11/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá nhân trong

hệ thống chính trị của tỉnh Tuyên Quang; Quy chế số 35-QC/TU ngày 22/11/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đánh giá, xếp loại hằng năm đối với cán bộ lãnh đạo,

quản lý diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý; Hướng dẫn số 08-HD/BTCTU ngày

22/11/2023 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về một số nội dung kiểm điểm và đánh giá,

xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị của

tỉnh Tuyên Quang; Hướng dẫn số 09-HD/BTCTU ngày 22/11/2023 của Ban Tổ chức

Tỉnh ủy về thực hiện một số nội dung đánh giá, xếp loại hằng năm đối với cán bộ

lãnh đạo, quản lý diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý;

Căn cứ Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành Quy định đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt động cơ quan, đơn vị

thuộc và trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội cấp tỉnh được giao số lượng người

làm việc, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Để đảm bảo đồng bộ, thống nhất, đúng quy định trong việc đánh giá, xếp loại

chất lượng tập thể, cá nhân cơ quan, tổ chức, đơn vị năm 2023, Ủy ban nhân dân tỉnh

chỉ đạo và giao trách nhiệm:

1. Người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị (mục kính gửi)

Tổ chức đánh giá, xếp loại chất lượng đối với cơ quan, tổ chức, đơn vị; tập thể

lãnh đạo, quản lý; cán bộ, công chức, viên chức năm 2023 và báo cáo kết quả đánh giá,

xếp loại chất lượng tập thể, cá nhân (kèm theo hồ sơ, tài liệu có liên quan) gửi Sở Nội vụ

trước ngày 31/12/2023, cụ thể:

 2

1.1. Đối với đánh giá, xếp loại chất lượng cơ quan, tổ chức, đơn vị

- Đối với cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc và trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

Hội cấp tỉnh được giao số lượng người làm việc, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố:

Thực hiện theo quy định tại Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh và tự đánh giá, chấm điểm trên Phần mềm đánh giá, xếp loại

chất lượng cơ quan, tổ chức, đơn vị theo hướng dẫn của Sở Nội vụ.

- Đối với Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn và các cơ quan, đơn vị trực thuộc

cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố: Ủy ban nhân dân xã,

phường, thị trấn thực hiện theo Quyết định số 33/2019/QĐ-UBND ngày 25/11/2019

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về đánh giá, xếp loại chất lượng

hằng năm đối với Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, Ủy ban nhân dân xã, phường,

thị trấn trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang và hướng dẫn của Sở Nội vụ về Bộ tiêu chí

đánh giá, xếp loại chất lượng như năm 2022. Các cơ quan, đơn vị khác trực thuộc

cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thực hiện đánh giá,

xếp loại theo các quy định do cơ quan, tổ chức, đơn vị đã ban hành.

1.2. Đối với đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể lãnh đạo, quản lý

Thực hiện theo Quy định số 22-QĐ/TU ngày 22/11/2023 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh, Quy chế số 35-QC/TU ngày 22/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Hướng dẫn số 08-HD/BTCTU ngày 22/11/2023 và Hướng dẫn số 09-HD/BTCTU

ngày 22/11/2023 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

1.3. Đối với đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức

a) Đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý: Thực hiện theo Quy định số 22-QĐ/TU

ngày 22/11/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Quy chế số 35-QC/TU ngày

22/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Hướng dẫn số 08-HD/BTCTU ngày

22/11/2023 và Hướng dẫn số 09-HD/BTCTU ngày 22/11/2023 của Ban Tổ chức

Tỉnh ủy.

b) Đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của người

đứng đầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị: Thực hiện theo Nghị định số 90/2020/NĐ-CP,

Nghị định số 48/2023/NĐ-CP của Chính phủ và tổng hợp kết quả đánh giá, xếp loại

chất lượng tập thể, cá nhân gửi Sở Nội vụ để tổng hợp, theo dõi.

2. Sở Nội vụ

- Đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện nội dung

nêu tại mục 1 Văn bản này; tổng hợp, tham mưu, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh các nội dung về đánh giá, xếp loại chất lượng

cơ quan, tổ chức, đơn vị; tập thể lãnh đạo, quản lý và cán bộ, công chức, viên chức

diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý theo

quy định, đảm bảo tiến độ về thời gian.

 3

- Tham mưu cho Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác tổ chức

kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh

và các thành viên Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2023 theo quy định.

- Lập dự toán kinh phí phục vụ việc thẩm định, đánh giá, xếp loại chất lượng

tập thể, cá nhân diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh

quản lý năm 2023, gửi Sở Tài chính thẩm định theo quy định.

3. Sở Tài chính

Thẩm định dự toán kinh phí phục vụ việc đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể,

cá nhân năm 2023, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt theo quy định.

4. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Phối hợp với Sở Nội vụ chuẩn bị các điều kiện tổ chức đánh giá, xếp loại

chất lượng tập thể, cá nhân diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Cán sự đảng Ủy ban

nhân dân tỉnh quản lý năm 2023 theo quy định.

Trên đây là một số nội dung chỉ đạo, giao nhiệm vụ thực hiện việc đánh giá,

xếp loại chất lượng tập thể, cá nhân cơ quan, tổ chức, đơn vị năm 2023. Yêu cầu

người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị khẩn trương thực hiện và báo cáo đầy đủ,

đúng thời hạn quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, có

văn bản gửi Sở Nội vụ để hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC. Hà(NC)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		2023-12-19T16:16:57+0700

		2023-12-19T16:18:26+0700